THEOLOGIA

BX4757

L547

BEATI A. M. BELLIGI

1845

EDICTO NOVA RECONDITA

CUI NOTA ACCEDUNT AMPLISSIME

DEE

DOMINI RECEVA

IN

DOMUS QUINTUS

DE

FONDO BIBLIOTECA PUBLICA DEL ESTADO DE NUEVO LEON

# THEOLOGIA

## MORALIS.

### LIBRI SEPTIMI

### TRACTATUS TERTIUS.

### DE EUCHARISTIA.

#### CAPUT I.

#### DE ESSENTIA EUCHARISTIE.

#### DUBIUM I.

#### Quid sit Eucharistia.

189. In quo constituatur, sive consistat essentia Eucharistiæ? —  
 190. Vide Resolutiones apud Busemb. circa rationem specificam, et  
 numericam hujus Sacramenti. — 191. Qu. 1. An tota ratio speci-  
 fica Eucharistiæ salvetur in alterutra specie? Qu. 2. Unde suma-  
 tur unitas numerica Eucharistiæ? — 192. An Eucharistia sit nec-  
 cessaria ad salutem necessitate mediæ? — 193. An Eucharistia sit  
 necessaria Adultis ad vitam spiritualem conservandam?

189. — « RESP. est Sacramentum corporis, et Sanguinis  
 » Christi sub speciebus panis, et vini, ad spiritualem Animæ  
 » refectionem divinitus institutum. Ita communiter *Scholastici*.

Unde resolves sequentia :

« 1. Tam species consecratæ, quàm corpus et sanguis Christi,  
 » intrinsicè, et essentialiter constituunt hoc Sacramentum :  
 » ideoque falsum est, quod docuit *Waldensis*, corpus et san-  
 » guinem Christi esse totum Sacramentum. Ratio est, tum  
 » quia *Trident.* docet, corpus et sanguinem contineri hoc Sa-  
 » cramento : tum quia, quatenus continetur, non est sensibile.  
 » Item falsum est, quod docent *Marcilius*, et *Sotus*, solas species  
 » constituere hoc Sacramentum; tum quia Eucharistia est ci-  
 » bus cœlestis; tum quia adorari debet latria, ut docet *Tri-*  
 » *dent.* »

Hic prænotandum quòd in omnibus Sacramentis tria distinguuntur, nempe Sacramentum tantum, res tantum, et Sacramentum ac res. *Sacramentum tantum* est illud quod significat; *Res tantum* est id quod significatur, sive effectus Sacramenti; *Sacramentum ac res* simul est id quod significatur ab uno, et significat aliud. In hoc autem Eucharistiæ Sacramento, *Sacramentum tantum* sunt species consecratæ, quæ tantum significant Animæ refectiones; *Res tantum* est ipsa reffectio; *Res et Sacramentum* est corpus Christi, quod significatur à speciebus, et gratiam significat. Hinc magna oritur quæstio inter DD., nempe in quo consistat essentia Eucharistiæ? Plures sunt sententiæ, sed duæ sunt magis receptæ. *Prima* sententia, quam tenet *Gonet, Man. t. 7. p. 185. Petrocor. t. 3. pag. 291. q. 2. et Salm. de Euchar. c. 1. ex n. 18. cum Soto, Gonz. Henr. etc.* dicit, quòd essentia sive ratio Sacramenti consistit in recto in solis speciebus: corpus autem Christi pertinet ad Sacramentum tantum in obliquo, id est tanquam quid extrinsecè connotatum. Probant 1. ex *cap. Cum Marthæ, de Celebr. Miss.* ubi sic dicitur: « Forma (id est species) est panis, et vini; » veritas, Carnis et Sanguinis: virtus, unitatis et charitatis. » Primum (id est species) est Sacramentum; et non res. Secundum (id est Corpus Christi) est Sacramentum, et res. » Tertium (id est effectus) est res, et non Sacramentum. » Cum igitur textus dicat species esse Sacramentum, et distinguat Sacramentum, à re simul et Sacramento, quod ait esse corpus Christi; Ergo (ut dicunt) totam rationem Sacramenti textus refundit solis speciebus. Probant 2. ex Trident. *sess. 13. Can. 1.* ubi habetur: » Si quis negaverit in SS. Eucharistiæ Sacramento contineri verè, realiter, et substantialiter corpus, et sanguinem Dom. N. Jesu Christi, anathema sit. » Ergo, si corpus Christi continetur in Sacramento, sequitur quòd species sint Sacramentum tantum continentes corpus Christi, ne dicatur corpus Christi contineri seipso.